



บริษัท ยงคอนกรีต จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร

ผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

ผลประกอบการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เมื่อเทียบกับระยะเวลาเดียวกัน รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		การเปลี่ยนแปลง		งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		การเปลี่ยนแปลง	
	2565	2564	เพิ่ม (ลด)	%	2565	2564	เพิ่ม (ลด)	%
รายได้จากการขาย	203,919	183,901	20,018	11	395,460	386,012	9,448	2
รายได้จากการให้บริการ	35,707	40,499	(4,792)	(12)	82,477	77,471	5,006	6
<b>รายได้รวม</b>	<b>239,626</b>	<b>224,400</b>	<b>15,226</b>	<b>7</b>	<b>477,937</b>	<b>463,483</b>	<b>14,454</b>	<b>3</b>
ต้นทุนขาย	140,748	130,649	10,099	8	274,442	270,772	3,670	1
ต้นทุนการให้บริการ	25,277	25,682	(405)	(2)	58,112	49,903	8,209	16
<b>ต้นทุนรวม</b>	<b>166,025</b>	<b>156,331</b>	<b>9,694</b>	<b>6</b>	<b>332,554</b>	<b>320,675</b>	<b>11,879</b>	<b>4</b>
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>73,601</b>	<b>68,069</b>	<b>5,532</b>	<b>8</b>	<b>145,383</b>	<b>142,808</b>	<b>2,575</b>	<b>2</b>
รายได้อื่น	6,083	1,546	4,537	293	7,908	2,940	4,968	169
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	43,496	44,328	(832)	(2)	91,136	89,123	2,013	2
ต้นทุนทางการเงิน	4,002	3,969	33	1	7,654	7,957	(303)	(4)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5,831	2,864	2,967	104	8,801	7,064	1,737	25
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>26,355</b>	<b>18,454</b>	<b>7,901</b>	<b>43</b>	<b>45,700</b>	<b>41,604</b>	<b>4,096</b>	<b>10</b>
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>26,355</b>	<b>18,454</b>	<b>7,901</b>	<b>43</b>	<b>45,700</b>	<b>41,604</b>	<b>4,096</b>	<b>10</b>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.05	0.04	0.01		0.09	0.08	0.01	

บทวิเคราะห์งบกำไรขาดทุน

➤ **รายได้รวม**

รายได้รวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีจำนวน 239.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 15.23 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 7 จากงวดเดียวกันของปี 2564 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีจำนวน 477.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 14.45 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 3 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการส่งมอบผลิตภัณฑ์และงาน โครงการในปริมาณค่อนข้างสูงทั้งงานภาครัฐและเอกชน

➤ **ต้นทุนรวม**

ต้นทุนรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีจำนวน 166.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 9.69 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 6 จากงวดเดียวกันของปี 2564 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีจำนวน 332.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 11.88 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 4 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักมาจาก รายได้รวมที่เพิ่มขึ้น และอีกส่วนหนึ่งเกิดจากวัตถุดิบที่ปรับตัวสูงขึ้น

➤ **กำไรขั้นต้น**

กำไรขั้นต้น สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีจำนวน 73.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 5.53 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 8 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีจำนวน 145.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 2.58 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 2 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564

➤ **ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร**

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีจำนวน 43.50 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.83 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 2 จากงวดเดียวกันของปี 2564 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีจำนวน 91.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 2.01 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 2 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักมาจากค่าธรรมเนียมและบริการจัดการในการเข้าตลาดหลักทรัพย์

➤ **ต้นทุนทางการเงิน**

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีจำนวน 4.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 0.03 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 1 จากงวดเดียวกันของปี 2564 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีจำนวน 7.65 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.30 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 4 จากงวดเดียวกันของปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากการชำระคืน เงินกู้และหนี้สินตามสัญญาเช่า

➤ **กำไรสุทธิ**

บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 จำนวน 26.35 ล้านบาท และ 18.45 ล้านบาท ตามลำดับ โดยเพิ่มขึ้นจำนวน 7.90 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 43 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 จำนวน 45.70 ล้านบาท และ 41.60 ล้านบาท ตามลำดับ โดยเพิ่มขึ้นจำนวน 4.10 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้น ร้อยละ 10

### บทวิเคราะห์สถานะทางการเงิน

#### ➤ สินทรัพย์รวม

สินทรัพย์รวมของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 1,146 ล้านบาท โดยบริษัทมีสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 43 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 4 จากการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นจำนวน 48 ล้านบาท สินค้าคงเหลือจำนวน 30 ล้านบาท สินทรัพย์สิทธิการใช้จำนวน 19 ล้านบาท และการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 31 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ จำนวน 15 ล้านบาท

#### ➤ หนี้สินรวม

หนี้สินรวมของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 801 ล้านบาท โดยบริษัทมีหนี้สินรวมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 132 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 20 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นจำนวน 57 ล้านบาท และหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยจำนวน 63 ล้านบาท

#### ➤ ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม


ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 345 ล้านบาท โดยบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมลดลงเมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 89 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 21 เนื่องจากการจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 135 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของกำไรสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 46 ล้านบาท

### บทวิเคราะห์กระแสเงินสด

สำหรับงวดการดำเนินงาน 6 เดือนของปี 2565 บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 46.58 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 8.28 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นไปเพื่อการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 10.04 ล้านบาท กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 69.15 ล้านบาท ส่วนใหญ่ใช้ไปเพื่อการชำระหนี้ระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 56.10 ล้านบาท จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 100.00 ล้านบาท และได้มาจากเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 105.85 ล้านบาท ส่งผลให้เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 3.53 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายสรรเพชญ ศลิษฐ์ธรรณกร)

กรรมการผู้จัดการ